illud mos fiat .i. resurrectio et statio usq;
ad mortem . Nam conutimini ad me et
ego conutar ad vos dicit dñs deus

Ad hec iosaphat dixit . Quo ergo q; custodiet seipm post baptismum mūdum ab oī peccato . Nā si restat delinquen tibz pñia sed tamē in labore et dolore fletu et planctu q; non facilia multis fore michi videtur . Et ideo mallem inuenire viam ut custodire diligenter pcepta dei ut nō declinarem ab eis ne post indulgentiā priorum malorū ad irā provocare iterū dulcissimum dominū dñum

Sic barlaam ait unde dixisti dñe mi rex . Nā hoc et michi desiderabile ē Sed laboriosum est et valde impossible iuxta ignem cōuersari aliquē et nō fumigari Difficile est ergo et nimis arduū scolaribz iuctum negotijs et eius curis iplacitum et cōturbatōibus et indelicībus atq; diuicijs viuentem mūdatorū dei via indeclinabiliter pge et mūdum seipm conseruare . Dns enī ait Nemo potest duobz dñis seruire . Aut enī vñ odio habebit et alterū diligit aut vñ fustinebit et alterū condempnet . Nō potestis deo seruire et māmone . Scribit aut̄ ei dilect⁹ et discipul⁹ iohānes euāgelista

bps erga
panibus
rū et pñs
vilitat fia
diēdo sñ
do hñ
ntu meo
um lam
it a p
nē spm
dine mi
ccata vi
tur . Si
lba mi
Opere
s et re
dignit
omj ou
nō cpi
erūt re
den iñ
adher
querunt
trembr
re cons
n et m
ent su
o lare
ebit n

et theologus in ep̄la sua sic. **M**olite diligē
mūdum neq; ea que in mundo sunt. **C**m̄
om̄e q; in mūdo est cōcupiscentia carnis ē
et cupia oculorū et ambicō sc̄li q; nō est ex
patre sed ex mūdo est. **E**t mūdus transīt
et concupiscentia ei⁹. **Q**ui aut̄ facit voluntatem
dei manet in eternū. **I**sta ergo dīni et deisse
ri p̄es nostri et apl̄m audietes q; per mul
tas ībulatōes oportet nos introire in reg
num celorū festmauerūt post sanctū baptis
mū īmaculatā et īpollutā incorruptōis ser
uare tunicam. **V**nde quidā illorū et aliud
addiderūt baptis̄mū fūscipe per sanguinē
dieo et martirij baptis̄mū cūi et hoc noia
tur et valde p̄ciosum atz laudabile. **N**eōis
nāq; peccatorū nō polluitur sordib;. **A**d
et dīs p̄ nobis fūscipiens baptis̄mū deven
ter vocauit. **H**inc ipius imitatores effecti
pri⁹ quidē sui discipuli et apli. **D**einde ve
ro et om̄is sanctorū martirū chorū cultori
bus pdoloz̄ regibus et tyrānis semetipos
p̄ noie xp̄i obiciētes om̄e genus tormento
rum sustinuerūt videlic; bestijs pīcti et ig
nibus exulti atz gladyis interempti bonāq;
confessionē confessi eūrsum cōsumauerūt fir
dem fūauerūt iusticieq; brauiū sunt adepti
angelis associati et xp̄i coheredes effecti sunt
Ruorū virt⁹ int̄m resplenduit q; in om̄e
ēram sonus eorū exiit et in fines orbis fū

verba eorum. Istorū nō tantū verba et opa
sed sanguis et ossa omni sanctitate fuit plena
Demones namq; potent eiciunt insanabiliū
vero languorū sanitates fide accendentibus
prestant. Vestimenta vera et si quid aliud p
ciosis iporum appiauit corporibz creature
omni semper sunt venerāda. De quibus long
gus erit sermo si per singula vntutes eorum
referre voluerim⁹. Postq; vero crudelis il
li et astroces tyrani mali male pierūt et p
secutō q̄uenit regesq; fideles p vniūsum or
beni regnauerūt suscipiens alij et imitan
tes zelum illū et diuum desideriū martirium
dico et eodē amore in aio vulnerati diligentē
satagebat mūdam aia; et corpus ipollum
dūo exhibere om̄sq; illecebras vicioū cir
cūcidentes et ab omni pollucōe carnis et spi
ritus seipos emundantes. Qm̄ vero nō ali
ter hoc p̄ custodiā mandatorū xp̄i effici
posse nouēant custodiā aut mandatorū
et opatōe vntutum difficile in medio mūdi
alii tumultū fieri posse considerabāt alia
quādam vitā pegrinā et huius i solitam
ducere studuerūt et scdm̄ dñi vocem oia
derelinquētes videlicz pentes filios amicos
cognatos diuicias atq; delicias et oia que in
mūndo sunt odientes delecta q̄si fugiti odi
erūt egentis angustiati afflicti quibz dign⁹
non erat mūdus. In solitudinibz érantea

e

et in montibus et in speluncis et caunis terre
Ab oibus tremis delectatibz et refrigerijs
seipos elongates ipm etiā victimum et vesti
sum valde tenuē habetes. Ista duo nego
ciantes ut videret materias viciorū radicis
iporum cōcupias de aio euulserūt et eorū
delentes mēorias amore et desideriū diuino
rum et celestium in semetipis plantauerunt
Adhuc etiā p mācēatōe; carnē suā affligens
et matres volūtate effecti ne p̄uarentur
glia eorū qui p effusione sanguinis sui cō
sumati fūt sed imitatores et ipi xpī passio
nū q̄ntum in ipis est effecti et phenmis reg
ni principes. Hic ergo v̄tutibus adornati
solitariam et quietā ducebāt vitā. Alij qui
dem subdiuo absq; techo p durātes solis es
tu et rigoribz frigoris et pmbabz et turbibz
mbus ventorū affligebāt. Alij vero tu
guria figentes aut speluncis aut antris lati
mites degebant. Hic vero v̄tutem v̄tutibz
cumulantes om̄i crugli cōsolatōi penit ab
renūctiauerūt oleribz crudis et herbis aut
glandibz seu pane arido et valde sicco tran
siebante dietā. Nō solū qualitatē delectati
onē abrenūctiantes sed etiā ipi tristis absit
nencie ex sua pte semp aliqd addebāt. Nō
tantū de ipis vilibus et abiectis sumebant
estis ut sola viuere possent. Quidā namq
corum tota ebdomoda ieiuni pmanente

āmis hī
efigies
et veli
io nego
radicis
et eoni
diuino
auerunt
affligi
arentur
s fini
i passio
mīstrī
donati
Nī qui
solis si
e turbis
ero tu
is lati
tūtūbi
it ab
is aut
co tran
lentis
n aletis
No
nebant
nam
neam

dñica die cibum sumebāt . Alij vero bis ī
ebdomoda hui⁹ mēoriā habebant . Alij autē
post duos dies vespere edebāt tñmodo mo
dicū gustantes oīomibus qz et vigilijs vaca
bant . Angelorū vitā imitātes auri argen
tiqz possessionib⁹ emptōib⁹qz et venditōib⁹
bus abrenūciantes inter hoīes se esse obli
uiscebat . Inuidia vero atz supbia que
maxime bona opera cōmitari solent ī eis
locum nō habebāt . Nā neqz qui ī comū
sione mīor erat adūsus ēū qui ampli⁹ polle
bat inuidie cogitatōe; vllomō ī semetiōpo
fuscipiebat . Nec rursus magnifice agen
tem adūsus infirmiores ī supbiā extolle
bat arrogātia ut sperneret p̄imū aut glia
retur ī sua sanctitate aut magnifice lapes
ī vtrūbus . Nā qui plus vtrūis habebat
non p̄prijs laborib⁹ fdei grata totū aſcribe
bat ī hūilitate depīmens semetiōm nichil
ōmo reputās q̄ agebat . Juxta qd ait dñs
**Cum feceritis oia que p̄cepta sūt vobis di
cite serui inutiles sum⁹ qz q̄ debuim⁹ facere
fecim⁹ . Illi vero nec fecisse aliū de que p̄
cepta sūt confidebāt ſeipos ſed plura ſibi dī
eſſe arbitrabāt q̄ fieri oportret . Et rur
sus qui ī cōuersatōe debilioz erat despicien
do ſe miseriū clamitabat negliencie volūta
tis non nature infirmitati q̄ derat iputans
Hic ergo ali⁹ alio et oībus erāt hūliores**

Cenodorie vero vñ placendi hoibus vietū
quō esset in illis qui ideo de mundo fugerāt
et desertū inhabitabant ne hoibus sed soli
deo vñutum suarum opatio nota fieret a q̄
et bonorū opm retributōes sperabāt bene
scientes qz que pp̄ter vanā gliaz bona pfici
utur ope sine mercede remanēt. Nā pp̄
laudem hoim fuit et nō pp̄ter deum. Unde
et dupliciter hui⁹ mōi detrimētum paciūtūr
corp⁹ quidē macerātes et mercede carentes
Illi vero supne glie inhiantes et hāc toto
corde desiderantes omēz frenam et humānā
laudē spreuerūt autē habitacula sua
aly quidē in omimodo recessu et solitudine
agonē peccantēs elongātis seipos ab ho
mmū cōmoratōe p̄ totū tempus vite sue et
deo appimquāt. Quidā vero longe ab in*c*
vīcēm cellas habētes dñicis dieb⁹ ad eccliaz
vnā cōueniunt et diuina misteria simūt sa
crificiū dico intacti corpis et p̄ciosi sanguis
mis xp̄i q̄ fidelib⁹ in remissiōne peccatorū
illuminationeq̄ et sanctificatōe; aie et corpo
ris dñs donauit instruentes alterutru exēci
eius dñorū eloquiorū et sollitis amonimeloi
nibus occulta colluctatoři bella publicāni
tes ut nullus dñbjs defineatur luctādi arte
nesciens. Demde domū vnus q̄sq; reuera i
tur ml vñutum in fauis cordiū diligenter
reponentes et opantes fructū dulcissimū ei

celesti mensa dignissimū . Alij vero eis obi-
alem ducūt vitā . Qui p̄les in sic congre-
gati sub uno plato ab oībus differente de-
gunt omēz volūtatem suam obediencie gla-
dio occidentes et q̄si seruos emptios volū-
tarie se reputantes nō sibimetip̄is viuit h̄
cui ppter xpi amore semetip̄os subdiderūt
Familiaris aut̄ est magis dicere q̄z nō vi-
uūt sibi viuit vero in eis xpc quē fuit secuti-
oia deserentes . Hoc em̄ est mūdi successio
volūtariū oīiu et nature negatō eorū que
supra naturā fuit desiderio . H̄i ego q̄si an-
geli in tra conūsantur psalmis et p̄mpnis
deum laudātes et cōfessores labozibz obedi-
ēcie appent in quibz et dñic⁹ sermo adim-
pletur . Ait em̄ . Obi fuit duo vel tres cōgre-
gati in noīe meo ibi sū in medio eorū . Nā
hac mensura in noīe ip̄i⁹ congregatōez cir-
cūducentas sed p̄ duos vel tres m̄detiniatū
nūm demōstrat . Siue em̄ pauci siue mul-
ti ppter nomē sanctū eius cōgregentur ar-
denter fui entes eius desiderio ibi hūc adesse
credim⁹ in medio fuorū suorū . H̄is exē-
plis et talibz conūsatoribz atq̄ ordimibz freni
et lutei vitā imitati sui celestū in ielumja
et oīombz et in vigilijs in lacrimis feruentib-
bus et in cōsolabili luctu in pegrinatōe et
recoīdatōe mortis i m̄ansuetudine et lenita-
te in silencio labiorū in egeslate et in opia

in castitate et ipudicitia in humili sensu et tra
quillitate in caritate perfecta erga deum et pri
mū pūtem pegerūt vitā quasi angeli mozi
bus effecti. **V**nde de⁹ miraculis et signis
et varijs virtutib⁹ ipsos exornauit ut sonum
admirande cōuersatōis eoru in omēz trā
effudit. **E**t si tibi vitā vñ⁹ ipozum p par
tes enarrauerō qui et auctor fuisse manachi
ce comūlatiōis dicteur. **A**nthom⁹ vero no
men fuit ei cognoscere utiqz ex una arbore
reliquarū q̄ eiusdē fuit generis et speciei dul
cedine fructū et quale posuit ille macho re
seos fundamenū. **E**uale etiā structurā fū
edificauit et q̄lia meruit a salvatore adipi
sci karismata. **M**uli si vero et alij post illum
simili agone decerptantes silē; ad ipsi fuit co
ronā glie beati illi et ter beati qui deū amā
do ppter caritatē illi⁹ oīa despererūt. **F**le
uerū et luctū habuerūt diebus ac noctib⁹
ut futuro etiam haberet cōsolatōe; humili
auerūt seipos volūtarie ut illie exaltarentur
Raffixerunt carnes suas fame et siti et vigi
lijs ut ibi suscipiat eos delicie et exultacio
padish. **T**abernaculū facti sicut spūs sancti
mūdicia cordis sicut scriptū est ihabitaro
m eis et in ambulabo. **C**rucifixerūt semet
ipos mūndo ut a dextris crucifixi stent in die
iudicij. **P**recimrerūt lumbos suos in veri
tate et paratas habebant semper lampades

imortalis aduentum sponsi p̄stolantes. In
intellectualib⁹ em⁹ mentis oculis p̄uidebāt assi-
due tribilem horā illam contemplationē q̄
futuroꝝ bonorū et eterni cruciatus eoz eo-
rum repletū semp̄ erat ut phennē gliaz acq̄
rent. Facti sunt ipassibiles sicut angelī et
nūc cū illis letantur quorū in vitā imitati
sunt. Beati estis et ter beati qui oculis in-
teriorib⁹ nō fallentib⁹ cōsiderauerūt p̄ncipium
vanitatis et humane actionis instabilitatem
et lubricitatē et hāc abnegātē eterna sibi
thesaurizauerūt bona et nūq̄ cariarum neq̄
morte amittandā vitā acquisierūt. Nos
ergo mirabiles et sanctos viros et nos de-
spicabiles et indigni imitari satagimus nō
q̄ p̄tingere valeam⁹ ad altitudinē celestis
conūsatōis eoz sed sed m̄ posse infirme no-
stre et misere v̄tutis eoz v̄tā figuram⁹ et
habitū eoz opti sum⁹ q̄uis opibus non
impleam⁹. Nam ista diuina repmissio a
peccandi volutate nos retrahit et ad in eoz
ruptionē q̄ nobis indiuino bāp̄tismate das-
ta est nos astringit. Vnde sermones beato-
rum illorū sequentes valde abhorrem⁹ cor-
ruptibilia hęc et mortalia vite negotia in q̄
bus nichil potest inueniri firmū neq̄ pla-
num neq̄ in seip̄is stabile sed vanitas sūt
oia et afflictio sp̄us multas in pūcto seren-
tes transmutatōes. Homyno em⁹ et vimbra

et aura p aerē flante sūt fragīlora mīmāq;
inest eis gratia et neq; gratia sed eroz quidē
et seductio malicie mūdi q nō diligere sed
pot⁹ odire ex corde p̄cipimur. Et scđm ve
ritatem odibilis iste mūdus et abhomīabi
lis. **N**ā q̄ntacūq; donat amicis suis cū ira
denuo diripit ea nudatosq; om̄i honore et
cōfusione mūdutos oībusq; ḡnibus p̄graua
tos eterne īsmittat tribulatiōi. Quos mō
exaltat subito vltima miseria hūliat sub
dens eos pedib; oīm inimicorū suorū. Ta
les ergo gracie ip̄o talia sūt et dona inimi
cus est em̄ amicorū suorū et hostis oīm qui
faciūt eius volūtatem. Discerpit crudeliter
incubentes sup se et eneuat illos qui confi
dunt in eo. Sedus posuit cum insipientib;
et p̄missiones falsas eis pollicitus est ad h̄
im ut trahat eos ad se. Illis sibi acq̄escenz
tib; ingrat⁹ ip̄o et fallax demonstratur nich
il eoū cōplendo q̄ p̄misserat. Hodie nanq;
epulis delectabilib; eoū gulā illicit deuorā
dos inimicis eras eos totos p̄cīt. Hodie
regē constituit et eras fuituris iugo suppo
nit. Hodie multis affluentem bonis eras
mendicantem reddit. Hodie coronā glie
eius vīci imponit sed eras vltū illi⁹ in ter
ram p̄cīt. Hodie exornat collū illius splē
didis dignitatū torquib; eras hūliat fer
reis vītēcum compedib;. Amabile hūc ad

modicū oībus efficit odibile ī vero paulo
propri facit et abhoiabile . **H**odie letifficat et
eras lamētis eū et fletibus afficit . **Q**uale ver
o hijs et finē ipomit audi . **H**abitatores
ichenne dilectores suos pficit misfrime . **T**a
lem habet intencōez semp taleque propositum
Neinque recedentes hinc lamētatur neque rema
nētium miseretur illos em male seduct et
retibus suis cōcludit . **A**d istos vero ruris
artem suā transserre conatur nolens aliquē
suos effugere seuos laqos . **I**taque qui tali
seruiūt duro et maligno dōmimo et a bono
ac bēmigno mente pdita semelipos elongat
et prontibus in hyant negocij et eis tenetur
astricti et nullā futurozū habent mēoriam
sed delectatōes corpales incessanter deside
rant . **N**ias vero suas dimittentes fame tha
bescere et innūabilibus affici malis siles ar
bitroz esse hoī fugientis a facie furētis vni
cornis . **Q**ui nō ferēs sonū vocis illis et tri
biliū mugitiū fortiter fugiebat ne deuora
retur ab eo . **D**ū ergo velociter curzeret in
magnū quodām baratrū . **D**um aut caderet
manibus extensis arbustā quodām apprehen
dit et fortiter tenuit et in base quadā pedi
bus ipressis visu est fibi in pace de reliquo
fore et stabilitate . **R**espiciens ergo vidit
duos mures albū quidē vnu alterū vero ni
grū corrodentes incessante radice arbustule

pe 6. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

q̄ app̄henderat et iam ppe erant ut eam abi-
sciderent. Cōsiderās etiā ip̄i⁹ baratri fun-
dum vidit draconē aspectu tribilem ignē
spirantē et feralib⁹ oculis aspicitem os q̄
tribiliter ap̄iente et deuorare eum cupien-
tem. Intuēs vero rursus basen illā q̄ su-
pra pedes habebat firmatos cōtemplat⁹ est
quoz aspidū capita de piete pdeūcia ubi
cōsistebat. Eleuās aut̄ rursum oculos vis-
dit de ramis illi⁹ arbustule exiguū mel dī-
stillans. Dūmitt̄s ergo cōsiderare que cir-
cūdederat eū mala scilicet quō sursum qui-
dem vīicornis horribiliter insaniens quere-
bat hūc deuorare. Deorsum vero amarissi-
mus draco inhypabat deglutire eum. Arbu-
scula vero q̄ app̄henderat p⁹ modicū erat
excīdenda pedes super lubricā et infidelē ba-
sen statuerat et tantorū ac talium malorū
oblitus seip̄m dulcedini illius modicī mel-
lis tradidit

Dec similitudo eorū est qui seductōi
p̄ntis sceli adheserūt. Cui⁹ expositi-
onē mox dicā ibi. Vīicornis quidē figura
nur tenet mortis qui semper psequitur et
cōprehendere desiderat gen⁹ huānum. Ha-
ratrū vero mīndus est iste plen⁹ oībus mal⁹
et mortiferis laqueis. Arbuscula aut̄ que
a duobus munēb⁹ necessant incidebatur q̄

apprehendim⁹ vite vni⁹ & cūq; n̄m mēsura
est q̄ consumitur et diminuitur p̄ horas di
ei et noctis et mēsiom̄ paulatim app̄mqt
Quarto vero aspides de quatuor fragili
bus et instabilib⁹ elemētis constitutōe; hu
mani corporis significant. Quib⁹ mordina
tis et cōturbatis corporis cōpago dissolu⁹
tur. Cū hys et igne⁹ ille atz crudelissimus
draco tribilem figatur ventrē inferni cupi
ens suscipe eos qui p̄ntes delectatōes futur
ris p̄ponūt bonis. Stillā vero mellis dul
cedinē significat delectionū mūdi per quā
seductor ille suos amicos nō sinit p̄priam
puidere salutem

Nec ergo iōsaphat valde libenter su
cepta pabola ait. Quā verus est
iste sermo et quā bene coaptat⁹. Ne queso
pigritieris tales michi semp typos subro
gare ut sciām diligenter qualis est vita no
stra et quorū amicis suis auctor sit malorū

Amenex vero dixit. Kursus similes
sit amatores seculariū delectatiōnū
et qui harū dulcedine illiciuntur atz futuris
et stabilib⁹ fluida et fragilia p̄ferūt hoī qui
tres amicos habuit quorū quidē duos pre
cordialiter et affectuose honorabat ac velhe
menter eorū caritate afficiebatur et vlgz ad

Dicit psalmus David
De aliis amicis
Acta 8

mortem p iþis agomias et piciitari desiderans. Adūsus vero terciū multo ferebatur respectu neqz honore neqz decenti eū aliude gratissimans dilectione nisi modicā qndam et exigua ad eū filans amicitia. Venerūt égo die qdam fr̄ibiles quidā ac p̄cipue miliates festinantes celeritate multa hūc ad impatorē ducere rationē redditurū p debito decem milia talentorū. Coartatus vero ille q̄rebat adiutorē ad subueniendum sibi in tribili rōnis positōe apud regem. Curaens igitur ad p̄imum suū et p oībus alijs kūm amicū dicit ei. Nosci amice quō semper aīaz meam pro te posui. Nūc auxilio tuo indigeo destinete me necessitate. Quo ergo michi auxiliari nūc p̄mitis. Et que apud te reposita michi spes est dilectissime Respondens égo illo ait. Non sū amic⁹ tu⁹ o homo neqz scio quis sis. Habeo enī alios amicos cum quib⁹ optet me hodie letari et amicos istos āmodo possidebo. Prebeo tamē ecce tibi ciliciola duo ut habeas ea in via qua ambulas q̄ tamen nichil tibi p̄derūt et nullā aliam spem a me p̄stoleris. Hec audiens ille et diffidens de auxilio q̄ sperauerat ab eo ad secundum prexit amicū Cui ait. Recordare amice qntum a me recepiisti honoris et gr̄e. hodie vero intribula tōz corruēt et adūsitatē mariaz auxiliatoe

Bz by amic

opus habeo. Quātum igitur vales michi
subuenire nūc m̄dica michi. Ille vero ait
Nō vacat michi hodie ut tecum habeā ago
nem. Curis etenī ego ac sollicitudib⁹ ar-
cūdo et intr̄ibulatōe sū. Modicū tñ tecum
pgam q̄uis nō sit tibi pficiū et statim do-
mū reuersus p̄p̄ns vacabo negotijs. Va-
cūs ego manib⁹ homo m̄de reuersus et vn-
diqz destitut⁹ lamētabatur selp̄m de vana
spe migratorū suorū amicorū et de īutilib⁹
laborib⁹ quos p̄ illozū sustinuit dilectiōe
Pergit etiā ad terciū amicum de quo nūqz
curā habuit nec sociū leticie sue aduocauit
Et ait ad eum confuso et in terrā wltu de-
missio. Nō habeo os loquēdi ad te. Cog-
noſeo em̄ diligenter qz nū quā tibi bene feci
nec amicabiliter erga te me habui. H; qm̄
adūſitas apprehendit me durissima et nullā
spem salutis in ceteris amicis meis repi ve-
m ad te rogans si est tibi possibile quotib⁹
auxiliū vel modicū impendē ne tardes me
in or̄ ignorancie mee. Tūc ille. Respondit
ei hylari ac sereno wltu. Certe amicū meū
kūm̄ cōfiteor te esse. Et modici illi⁹ benefi-
ciū tuū non immemoz cū ohura retribuā tibi
Ne timeas ergo neqz formides. Ego om̄i
p̄cedam te ego infūmā p̄ te apud regem et
nō tradam te in manib⁹ mimicorū tuorum
Confide ergo dilectissime ex ne contristeris.

Tunc cōpunctus ille dicebat cum lacrimis
Heu michi qd p̄z̄ lamētaboz aut qd poti
us plangā. Vanū affectū meū reprehendā
q̄ migratis et falsis exhibui amicis an ame
ciam meā plangā q̄ huic vero et germano
amico nullā ostendi familiaritatē.

Tosaphat aut et istū cū amiratōe sermonem
fusciens expositōez de eo requirebat

Dūc ait barlaam. **N**isi amic⁹ vtiq⁹
est diuiciarū possessio et amor pe
cuniarū p̄ quib⁹ homo multis subiacet pi
culis et plimas sustinet miserias. **V**eniente
vero ultimo mortis tm̄o nichil ex oibus
illis nisi que ad sepulturā ptinent inutiles
acepit pāniculos. **H**ec aut amic⁹ voca
tur uxor et filii et ceteri cognati et amici q̄
rum affectui adherentes inseparabiliter tene
mūr ipaz aiaz et corp⁹ ppter illorū spernen
tes amore. **H**z nullā ex eis aliquā utilitatem
fōsequitur in hora mortis nisi q̄ tñmodo
vslq̄ ad monumētum sc̄i p̄gunt. **D**einde
mox reūtentis suis vacant curis ac sollicitu
dimbz nō mī obliuionī mēmoriā q̄ cor⁹
aliude amici op̄ientes sepulchro. **A**micus
vero tr̄c⁹ despect⁹ et grauis nō familiaris
sed exodus et q̄si aūsus iustorū op̄im chor⁹
est. videlicet fides spes et caritas elemosina et

humanitas et ceterorū vñitum cōgregatio
q̄ potest pcedere nos cū exim⁹ de corpe et
p nobis apud deū interueniē et de iniurias
et crudelib⁹ exactorib⁹ liberare qui calūpni
am et amarā rōmis exactionē nobis cōmo
riet i aere nos cōprehendere temprātes. Iste
est grat⁹ amic⁹ et bon⁹ qui et modicū bo
nū opus nřm i memoria fert et cū usura na
bis integrū restituis.

Rursus ergo iosaphat ait. Vnde sit
tibi a dño deo tuo o sapientissime
hoīm. Neſſiea nanqz aia; meā cōgruis et
dignis sermonib⁹ tuis. Rogo etiā ut de
pungas michi adhuc pimaginem vanitatis
mudi et quō p eā aliquis liber ac sine im
pedimento trāſire valeat.

Rūſto vero sermone barlaam ait
Ciuitatē quādam didici magnam
fuisse c⁹ ciues talem habebāt antiquit⁹ cō
ſuetudinē ut cſumerent extraneū aliquē et
ignotū hoīez nichil legum ciuitatis sue et
traditōnem penit⁹ ſcientē et hūc ſibi regen
cōſtituebāt. Qui om̄e; potestate accipie
bat et ſuarū volūtatiſ pſciēdarum facultas
tem habebat uſq; ad vñ⁹ āni cōpletōez. Da
inde i omni ſecuritate eo pmanēt delicijs q;
ac ſuauitarib⁹ ſine villa formidine et ſecum

semper p̄māsurū regnū existimante repente
surgentēs cīnes illi contra eū regali ablata
stola nudū p̄ totam cītentē ciuitatē exalem
ēnsmittebat ad longi⁹ remotā insulam. In
qua neqz cībū inueniēs neqz vestimentū in
in fame et nuditate male atterebatur p̄tē
spem cōcessis sibi delicijs et gaudio i tristis
cīa rursus p̄ter spem om̄e et exspectationē
trāsmutat⁹. Interea iuxta morū cōsuetu-
dīmē ciuiū illorū est ordinat⁹ est quidā vir
in regno qui nō exiguo mentis intellectu vi-
gebat. Qui tanta ac tali ex impetu accidē-
te sibi habudanciā mox nō est dissolutus
nec ab ea raptus neqz eoz qui ante eū reg-
nauerat et misericordē electi fuerūt in curiam
secut⁹ est sed sollicitudinē gerebat et labora-
bat aio quō se et sua bene disponeret. Dū
ergo assidua meditacōe diligencius ista pa-
tractabat cognouit per quendā sapientissi-
mū cōsiliariū suū consuetudinē ciuiū et lo-
cum pheninis exilij et quō o p̄teret semeipm
custodire sine éroze edocetus est. Nec ergo
ut agnouit et qz oportret eū post paululū
ad illā applicare insulā hoc qz caducū reg-
num et pegrinū regnū alienigenis rursum
dereliquē aptis thauris suis. quorū tūc li-
berā habebat facultatē et de illis qz velle fa-
ce accepit pecūiarū m̄titudine; auri videlicet
et argenti ac lapidū p̄ciosorū amplissimum

pondus et fidelissimis cōmittēs famulis in
illam p̄misit ad quā ducēdus erat insulam
Praetor igitur aī termio in seditōeū ōsi
ciues nudū sicut illos qui aī eum fuerunt
in exiliū transmiserūt. Tūc ceteri stulti et
tempales reges male fame cruciabātur. Il
le vero qui diuicias ante posuerat ibi in ha
būtācia perpetua viuens et delicias iſimitas
habens timore q̄ profus in cuso iſi delibi
et malignis ciuib̄ sapientissimo seipm bea
tificauit concilio.

Quitatem ergo intellige vanū iſum
et deceptoriū mūdum. Ciues aut̄
principes et potestates demonū mū
di rectores tenebrarū sc̄li hui⁹ qui illidūt
nos dulcedine voluptatū et fugerūt ut cor
ruptibilia velud icorruptibili et mortalia
sicut immortalia et semp nobiscū mansura
cōsiderem⁹. Sic ergo nobis seductis et nul
la sollicitudinē destabilib⁹ et eternis gerenti
bus neq; nobis ipsis aliquid in illa vita re
cōdentib⁹ repente nobis iminet pdicō mor
tis. Tūc iam tūc nudos nos hinc maligni
et amari suscipientes tenebrarū ciues cum
quib⁹ totū expendi⁹ ducūt nos in fram te
nebrosam et caligenosam in terram tenebra
rum etiā ubi non est lux neq; vita hoīm
Conſiliarius aut̄ bonus qui oīa vera nota
fecit et salutaria edocuit studia sapiente ac

prudētem regem meam estimā paruitatem
qui bona et recta viam veni demonstrare tibi
introducens te in eterna et infinita bona
Tibi te omia cōsulens reponere abstractū
ab érore mundi huius quē et ego aliquādo
infeliciter diligebam et ipsius delectacionib;
bus detinebar atque iocunditatibus donec ve-
racibus mentis oculis cōsiderauī quomodo
in istis oīs homī vita atteritur. **A**lijs qui-
dem venientib; alijs vero decedentib; et nul-
lis firmū statū habentib; neq; diuitib; indi-
uitijs neq; potentib; ipotencia neq; qui p-
sperantur i pspēritate sua neq; qui delicijs
affluūt in iocunditate sua neq; putantib; fir-
miter se viuere in vana sua et infirma stabilitate
sua neq; in aliquo eorū que laudantur
in hae vita sed oīa similia sunt torrenti
imperu magno ipsofundū maris ruēti flui-
da nāq; sic sit oīa pūncia et tempalia. **N**ic
intellexi q; vniūsa ista vana et in quib; vti-
litas est nulla sic obliuioī tradūtur ppetue
et absentātur siue gloria dicas siue regnum
siue splendorē dignitatū siue potentatuum
magnitudinē siue tirānorū crudelitāte siue
cplibet taliū i futuris temporib; obtenebra-
būtur. **E**x quib; cū et ego unus sim con-
suete mīmirū mutationi subiaceo et quēadmodū
mei p̄decessores iocundari pūntib; nō
obmiserūt ita erit et i me. **M**ouū em q̄liter

holes tyrannus iste ac turbulent⁹ agitat mu-
dus hicinde eos transferes hos quidē de di-
uīchis ad in opiam illos vero de paupertate
ad glia; quosdā quidē subtrahēs vite . Ali-
os vero rursus inducens nōnullos quidē
sapientes et prudētes repbās quosdā cōu-
meliōsos scilicet et exiguos honorabiles et
splendidos faciēs . Alios etiā mispiētes et
fatuos in sede collocās glie honorabiles qz
ignoiosos et obscuros demōstrans oibz . Et
est vidēndū quō gen⁹ hoīm nequaqz an fa-
ciem ipi⁹ crudelis tyrānidis habet statum si
est sicut columba q fugiēs acqlam v̄l acci-
pitre mutat se de loco ad locum nūc quidē
hue infidens arbori inde rursus mota imer-
git se vepribz deinde statim catūmis petrarū
et diūlis spinarū densitatibz semēipm con-
mittens nusqz tutū inueniēs refugiu i motu
et defectōe tribulatur assidua . Sic sūt qui
pūcia p̄dere metuentes et subipetu quidē ir-
rationabili miframē laborātes nichilqz pe-
nit⁹ tutū v̄l firmū tenentes nēqz sciētes ad
quale puenturi sūt finem et quo eos vana
desert vita cui subdiderūt seipos valde infe-
liciter et miframē . Oala ein p bonis ape-
tū p bonitate maliciā exēentes et ignorāt
quis frigidos multorū et gūium suorū la-
bororū suscepitur⁹ sit fruct⁹ siue domestic⁹ si-
ue alien⁹ et multocīes neqz amicus oīo vel

ndy spars vslb le Rā
dunc anglat

*ad dñm
ad genfam* *14*

not⁹ sed hostis et inimic⁹. **H**ec oia et hys
filia diuidicas in p^otorio cordis mei odiui
p^onitem vitā q̄ inuamitatis tota cōsumitur
q̄ olim et ego deducebā tremis laboribus
addic⁹. **A**biente vero me de aio meo ho-
rum affectū et longi⁹ piciente apparuerūt
michi ea q̄ veraciter sūt bona sūt idē deū ti-
mere et facere ei⁹ volūtatem. **H**oc enī eog
nouū cūctorū bonorū capud esse hoc et ini-
ciūm sapientie dicūtur et etiā pfecta sapien-
tia. **N**am vita est sine tristitia et sine tēpta-
cio ne secura atz quīeta et inūbentibz super-
se quasi sup rectissimā viā mandatorū dñi
et agnoscens subtiliter nichil cī tortuosum
aut anfractuosum messe neq; defossū vel ardu-
um sed spinis et tribulis carente et tanta fa-
cilem penit⁹ et gratā atz planā delectantem
quidē oculos ambulacium per eam splen-
dissimis cōtemplatōibz speciosos exhibens
pedes et calciās in prepatoe euā gelij pacis
ut secure et expedite gradiātur. **Q**uā oibz
merito pposui et edificare cepi delectā aīs
mee et corruptā domū. **S**ic ergo me eaqz
apud me erant disponēte et defectū mentis
corrigente verba audiui cuiusdā doctoris
sapientis talia michi p̄cipientis. **E**xite mīqt
qui saluari desideratis se patre vos a vanita-
te mūdi pterit enī figura eius q̄ntulūcunq;
et ecce nō erit. **E**xite in declinabilit nō sine

dote et mercede sed expensas ferentes eterne
vite. Il longam em ituri estis via multarum
expensarum confusi opus habetem et puenetes
ad eenum locum duas habetis regiones que
multas in se mastiones habet. Quare qui
dom omnia propter hys qui diligunt eum
et eius mada custodijt oibus bonis ple-
nam quod pmerentes in incorruptioe victuri
sunt durabili atque perpetua plenaria accepturi
mortaliitate obi aufugit dolor et tristitia et
gemitus. Hecunda vero regio plena est tene-
bris atque tribulatiobi et doloribz quod pata sicut
dyabolo et angelis ei in qua mittentur et
illi qui per opera mala hanc sibiunet acquisi-
erunt et qui incorruptibilia et eterna pro pre-
sentibus consumarunt et se totos cibum ignis esse
ni fecerunt. Nam ergo vocem audies et vel-
tatem illius recognoscens ad illam puenire ha-
bitationem studui quod ab omni quide dolore et
tristitia libera est tanta securitate talibus quod
bonis repleta. Quorum scienciam nunc quidem
ex pte in me est adhuc erate spirituali pculo
et pro speculatu et enigmata quod sibi sunt videntes
Cum autem venerit quod prefectus est et cognoscam
facie ad faciem tunc quod ex pte est destruetur
Hoc ago deo meo per ihesum christum dominum
nrum. Nam lex spiritus vite in christo ihesu libera-
vit me a lege peccati et mortis et apertis oculis
meos ut absque eroze viderem quod paudetia

f

carnis mors est prudēcia vero spūs vita
et pax . Igitur sicut ego pñciū recognescēs
vanitatem ea pfecto odiū odio sic et te cog-
noscere et odire fideliter moneo et ut quasi
aliena et mox destituta reputes ea et auferes
hinc oīa thesaurizēs tibimetipī in seculo in
corruptibili thesaurū securū diuiciasqz inde
ficientes ut cum pueneris egen⁹ nō sis sed
diuicijs plen⁹ sicut horū tibi similiā supra
depinxī ymaginē

Dicit iōsaphat semī . Qūo ergo pos-
sum thesauros pecuniarū et diuici-
rum illuc pmittere ut securā iporū et incor-
ruptibilem iocunditatē abiens repiam . Et qua-
liter demōstrē adūlus pñcia odiū meum et
amorē etnorū plane queso in finia michi

t ait barlaam . Diuiciarū quidē ad
ēnum locū pmissio manib⁹ fit ege-
norū . Ait enī quidā pphatarū daniel sapi-
entissim⁹ regi babilom⁹ . Propterea orez
consiliū meū placet tibi et peccata tua ele-
mosinis redime et iniquitates tuas misera-
tiōnib⁹ egenorū . Dicit aut̄ et saluator̄ faci-
te vobis de māmona miqtatis aicos ut cā
defeceritis recipiat vos interna tabernaculā
Elongum supius suis sermonē dñs de eli-
mosina et largitione pauperum facit sicut

in euāgeliō dicim⁹. Sic ergo tūtissime val
de p̄mittes illuc oīa egenozū manib⁹. Quā
ta em̄ hys feceris sibi dñs attribuēs multū:
pliciter tibi restituet. Vincit em̄ semp do:
nozū retributōib⁹ diligentes se. Hoc ergo
modo nūc thesauros sc̄li isti⁹ quasi furtum
diripiēdo a dñō suo cui et tu m̄izime ser
uisti bene ex hys in futuro sūptum tibi re:
pones et ab alieno auferens tibi cūcta re:
condēs et p̄ fluida ista ac tempalia stabilia
at̄ manētia cōpabis. Deinde deo tibi co:
opanter p̄uidēbis instabilitatē at̄ prauitā:
teni mundi et valedicens oīb⁹ ad futura cū
affectu multo trāsuolabis p̄tergrediēs qui:
denī tūseūtia sperādis vēo ac stabilib⁹ m̄ber:
rens et deserens tenebras cū vimbz mortis
Odiēs vero mūdum et mūdi rectore et cor:
ruptibile carnē mimicā tibi reputās. Cur:
rens ad lumen in marcessibile et crucem sup:
humors tollens seq̄ris cū indeclinabiliter
et cum ipso gl̄ificeris et eterne vite heres
ostendaris.

Tosaphat vero ait. Cūcta ergo de:
spicere et ista assumere laboriosam
vitā sicut dixisti supius traditio est
antiqua ab ap̄korū descedens doctrina an:
mō nouiter sic vobis vīsum est mentis vī:
sc̄la quasi melius elegantib⁹ istud ec

— 26 —

Respondēs senex ait. **N**ō legēm res
center introductā doceo te. **A**bhit
hoc a me sed ab antiquo nobis tra-
ditam. **D**ixit enī dñs curdā diuiniti qui in-
rogauit eum q̄t faciendo vitā eterna possi-
deret et glanti omnia custodisse que scripta
erant in lege vnū m̄q̄t tibi dīest. **V**ade et q̄;
cunq̄ habes vnde et da paupib⁹ et habe-
bis thesaurū in celis et veni seqrē me tollē-
do crucē. **I**lle vero audiēs hec tristis effec-
tus est. **E**rat enī diunes valde. **V**idēs eum
dñs contristatū ait. **Q**uā difficile q̄ pecu-
rias habent intrabūt in regnum celorū faci-
lius enī est camelū p̄ foranē ac̄ trāsire q̄p̄
diuinitē intrare in regnū celorū. **H**oc ergo
mandatū cūcti audierūt sancti et separati ab
omni tali diuiciariū difficultate studuerūt
cūcta sua dispergentes in paupum erogati-
onē et diuicias sibi etias repōnentis tule-
rūt crucē et secuti sunt xp̄m. **A**lij quidē m̄rio
sicut iā dīri tibi consumati alij vero hermiti
et agonizantes et nichil eorum q̄ ad conūsat-
ionē hui⁹ verais phie p̄tinēt emiserūt. **M**ā
datum igitur esse noueris xp̄i regis nostri
et dei quod nos ab amore tēpalium rerū
retrahit et ethnorūn participes efficit.

Qum igitur inq̄t iōsaphat sic antiqua
ac necessaria hui⁹ mōi sic philosophia
sur nō hodie hanc multi secūtur *25*

Sanctus vero ait. **M**ulti quidē imitati
sūt et imitātur plim̄i vero pigri
remanēt et negligentēs. **P**auci enī
sūt sicut ait dñs qui strīcta et artā pagant
viā amplā vero et latā plures. **Q**ui em sel
ab avaritīa et voluptate malorū capiūtur
mani ac vane dediti ḡlie i extricabiliter ip
his astricis tenētur et quasi seruos semetip
sos volūtarie venūdātes alieno dño et ex
adūlo stātes ista p̄cipienti deo et vīneti ab
eo tenētur. **N**ia enī q̄ semel de sua salute de
sperat alienas q̄ suas irrationabilib⁹ laxat
eupiditatib⁹ ubiq̄ fertur ppter ea deflens p
pheta ēcumfusam stulticiā hui⁹ mōi aīabo et
adiacentis ei⁹ caligīmis crassitudinē deflēs
dicebat filij hoīm usq̄eq̄ ḡui corde et que
ritis mēdaciū. **I**ta et quidā nōrōrum sa
pientū et doctozū rōnabilis vir cōtinēs et
q̄dam a seipso adiciens clamabat oībus ve
lud de euīdei et altissima specula filij hoīm
usqueq̄ ḡui corde ut q̄t diligitis vanitatem
et quēritis mendaciū. **M**agnū quid vitā
istam et delicias atz m̄ndicā gloriolā et hu
mīle potēciā et falsam p̄spēritatē arbitram
tos. **Q**ue nō eozū sūt q̄ videntur v̄l putat
se habere illā. **H**z sūt sicut puluis agitat⁹
et ab alio ad alios ventilata trahiūtur aut
sicut hum⁹ defluencia et sompnia illudencia
et velud umbra iama neq̄ absēcia despata

nō habentib⁹ neqz pñcia defixa possidētib⁹
Si ergo saluatorē mādante pp̄betis etiam
et aplis pdicātib⁹ ac sanctis oībus ope et
sermone ad vñueis viā rectissimā nos exhor
tam⁹ et et si pauci p hanc gradiūtur cum
ples speciosā et q ad pdicōm ducit eligant
nō ex hoc consūlatio diume hui⁹ admicila
tur sapientie. **N**ā sicut sol ad illūnatioe; oī
bus ort⁹ sine muidia suos radios porrigit
cūctosqz illūnari pmittit ita et vera sapiētia
sui appetitores more solis illiat et illustrat
et splendidos oñdit. **P**ia autē quidē clauden
tes oculos videre ei⁹ fulgorē nolūt nō idē
co reprehendend⁹ est sol vel a ceteris despici
endus aut gl̄ia sui splendoris per illorū m
honorabitur stulticiā sed illi poti⁹ se lumi
ne ei⁹ p̄uantes quasi ceci palpabūt p̄etes
et in multis cadent fousis plibusqz lacera
būtut facies eorū spinis. **E**t quēadmodū
sol in suo splendore pmanēt illūnat reuela
ta facie fulgorē suū speculatib⁹ eodēmō et
lux xp̄i splendat quidē oībus ditissime lar
giens eis suā claritatē. **P**articipatur vero
vnusqz nuxta q̄ desiderat et appetit. **N**eque
enī desse alicui volenciu se itueri sol iusticie
neqz tamē cogit sponte sua tenebras eligen
tes sed pp̄rio vnusqz relinqit arbitrio
et p̄electioni q̄ dīu in hoc secula est.

Fosaphat autem scissitante quod est liberum arbitriū et quod p̄electio. Respondebit senex liberū quidē arbitriū est aie rōnalis volūtas sine prohibitōe cuiusq; mota ad quocunq; voluerit huc ad bonū siue ad malū sic ab auctore cōcessum. Rursum liberū arbitriū est intellectualis aie mortis sui iuris. Prelecto vero est cōsultū desideriū eorū q; m nobis sūt aut cōsiliū desiderabile. Quod em p̄iudicatū est ex cōsilio tēnem⁹ elegentes. Cōsiliū vero est desideriū p̄qrens de hys q; a nobis sūt facienda. Cōsiliatur enī quis si debeat rem pagē vel nō demde iudicat q; meli⁹ est et vocatur iudicium. Exinde appetit et amat q; ex consilio iudicatū est et dicitur deliberatō. Si enī iudicat et nō affectat q; iudicatū est idē diligēt illud nō dicitur deliberatō. Demide p̄dispositionē fit p̄electio. Vnde p̄electio duorum p̄positorū vnu eligere paltro. Et manifestū est q; cōsiliū est p̄ iudicium vñ p̄ electōe. Et ex ipa ethymologia p̄electum quippe est vnu p̄ altero electu. Null⁹ vñ aliquid an iudicādum est videat neq; p̄elegit nisi ante iudicet. Non enī oīa q; videntur uobis ad effectū deducere cogitam⁹. Tunc p̄electio et p̄electum fit q; an iudicatū est ex consilio qn accipit appetitū. Et sic colligiatur p̄electōe esse desideriū cōsultū eorū que

in nobis sūt. **N**ā qđ ante iudicatū est ex
consilio desideram⁹ p̄elgentes. **O**m̄e em̄ cō
ſiliū fit ppter illud q̄ agendū est. **E**t sic an
om̄ez p̄electionē cōſiliū est ante om̄ez vero
actōez p̄electio. **I**dcirco nō ſolū actōes ſed
et ea q̄ ſedim intentionē p̄electōes exhibent
corone et tormenti iure cauſa ſūt. **P**rim
a piū em̄ peccati et iuste actōis p̄electio eſt
Ex hys q̄ a nobis ſūt inducta. **Q**uozū em̄
m̄ nobis affect⁹ ſūt horū et actōes. In no
bis vero ſedim v̄tutem opatōes ſūt in nob
iſiqz et v̄tutes p̄prie nāqz in nobis ſūt aia:
zia et ea de quib⁹ cōſiliātur. **H**ic p̄ li
berū arbitriū cōſiderantib⁹ hoib⁹ et ip̄m
idem p̄elgentib⁹ quāto quis p̄elegit tanto
p̄cipiatur diuini lumis et p̄ficit i p̄hie ſtu
dys. **D**ifferētie em̄ p̄electionū ſunt velud
quidē fontes aqrūm de venis ſe ſcaturien
tū. **A**lij quidē in ſupſicie ſe oriūtūr qui
dam vero paululū p̄fundī nōnulli aut p̄
ſdiſſime. **N**arū quippe aqrūm nōnulli
quidē in definētr fluunt et gustu dulces ſunt
dam vero de p̄fundō p̄deūt aut amare ſūt
it ſulphuree. **A**lij aut largiſ ſluentes alie
ro modice diſſilit. **H**ic et in p̄electioni
bus intellige alias quidē veloces eſſe et val
de feruētes quaſdā vero torpentis et frigis
tas et alias quidē ad bona iſtū habentes
nōnullas vero ad cōſtratiū om̄i viſiuit

declinates. Ergo iusta affectus earum et ad
actiones sequitur impetus.

One ait iosephat semini. Sunt ergo et alii
qui et ea quod tu predicas predicent aut so-
lus es hodie qui ista doces et sic odibilem
primum vitam astruis

espondens autem barlaam dixit in ve-
stra infelicitissima regione ista nesci-
esse cognosco. Nam prius tui tyran-
ica crudelitas iniurabilibus hos mortibus
tradidit et sicut sit ne penitus audiatur in vo-
bis diuine noticie predicatione. In ceteris vero
omnibus linguis cantatur ista et glorificatur
alys quidem rectissimo sermone alius ve-
ro distorto hoste narrarum aiarum declinare
eos a rectitudine faciente et alienis monente
gloriis et dicta quedam scripturarum alter et
non secundum cogruum sensum interpretari docente
Vna autem est veritas quod predicata est a gloriosis
apostolis et deisferis presibus et in catholica ecclesia
a simibus usque ad fines orbis sole splendi-
dus choruscans cuius ego predicator et docto-
missus sum tibi.

ixit autem iosephat ad eum. Numquid non
aliquid ex his meis aliqui didicis per me. Et
ait senex subtiliter et convenienter nichil didi-
xit. **C**lausia enim mentis sensibus bonum non vult su-
spice ad malum vero precipiti ruit ipetu. Sed
velle inquit iosephat etiam illum ista didicisse

it vero sener. Apud hoīe; ipossibili
lia sit ista apud deū oīa possibilia
sit. Quid em̄ scis si tu saluū faci-
es p̄em tuū et modo mirabili genitorū tui
efficiaris genitoris. Audiui em̄ regē quen-
dam fuisse multū bene suū regnū disponen-
tem manuēt q̄ ac leniter erga suū se habē-
tam p̄plm. Hoc aut̄ solū sibi derat q̄ non
habebat diuine noticie illuīationē sed éro-
re pdolorū detinebatur. Dabebat aut̄ quē-
dam consiliariū bonū et p̄fecte exornatum
tanq̄ ad deū pliner pietate q̄ et om̄i reliq̄
vtrutum sapientia. Qui multū ḡuabatur
et tristis erat eo q̄ rex in tali p̄maneret éro-
re. Volebatq; eum q̄nq; redargure sed ab
impetu isto reuocabatur metuens ne forte
auctor malorū sibimet et suis oībus fieret
et que p̄ eum multis pueniebat utilitatē
amputaret. Querebat tñ tñ p̄ optimū
ut traheret eū ad bonū. Dixit itaq; rex ad
eum. Veni et egrediamur et pambulem
ciuitatē sicubi forte aliqt utilitatū inueniā
De ambulātib; vero eis in ciuitatem vide-
rūt lucis fulgorem p̄ qđdam foramē relu-
centē et huic oculos miciētes aspiciūt hubi-
raneum spec̄ habitaculū an q̄ sedebat vir
ultima degens mōpia qui vili quodā ac di-
laceato amict̄ erat in dūmeto assistebat ei
prox̄ sua p̄pmatura. Quo vitreo calice in

mamb⁹ suscipiente dulcissimū cantādo ma-
los illa iocūditatē ei exhibebat saltās et vi-
rum laudib⁹ extollens . **T**ūc hy qui ēca re-
gem aderāt diuci⁹ ista considerātrs mirabā
tur qm̄ tali mōpia ḡuati qui nec domū ha-
bebāt et vestimēris carebāt ita locupletā ac
securā vitā ducebāt . **T**ūc ait rex cōfiliario
suo . **O** miraculū aice qz miebi et tibi nūqz
sic placuit nr̄a vita q tantis delicijs ac tan-
ta refulget gl̄ia sicut vilis hec et miseria
sua vita hos stultos letifficat et iocūdatur
leuis eis et suauis appns cum sit odibilis
et aspera . **O**ptimū itaqz nact⁹ horū p̄tosmi
bos ait . **R**euerā o rex qualis tibi vide-
tur esse horū vita . **Q**ui ait . **O**im q̄ aliquā
vidi amarissima et infelicitissima ab honū a-
bilisqz et autēnda . **T**ūc dicit ad eū p̄tosmi
bos . **I**ta égo bene scias o rex q̄ multo
ampli⁹ miseram et infelicem deputat vitam
nostram cōtemplatores ac narratores éne-
ḡlie illi⁹ et bonozū q̄ oīnez supant sensum
Nam auro splendēria palacia nr̄a et splen-
dida ista indumenta stereorib⁹ et ceno fetērio
ra vidētur oculis cōtemplatiū in enarrabilē
pulchritudinē in celis nō manu factorū tha-
bernaculorū stoleqz diuinit⁹ teste et incor-
rupibiliū dyademati⁹ q̄ prepauit deus di-
lignantib⁹ se . **Q**uēadmodū em̄ desipe nobis
isti vīsi sūt eodem modo et eo amplius nos

qui in hoc mundo eram⁹ et sufficietia nobis
esse putam⁹ in ista falsa gloria et inutilibus de-
lites lamentationibus digni sum⁹ et lacrimis
in oculis eorum qui gustauerunt dulcedinem
bonorum etenorū. Rex autem hys auditis stu-
pefact⁹ ait. Qui sit ergo illi qui meliore
nostrā vitā obtinet. Omnis inquit ptoſmibos
les qui etna pponunt temporalib⁹. Rursus
ergo rege scire cupiente que eterna ait vir
Regnum sempiternum et vitāq; morti nō sub-
iacet et diuicias que nūq; metuunt egestate
gaudium q; et leticiā totū extētū tristitia
et gemitis et pacē plenē liberā ab omni in-
imicitia et contētione. Qui ista merebun-
tur accipe beatū erat. Et hoc certissimum ē
Sine dolore cū ei sine tristitia vivet inter
na vita oīa delectabilia et iocunda q; sunt in
regno dei absq; labore pcepturi et cū xp̄o
sine fine regnaturi. Et quis dign⁹ erit ista
peipe ibi dicēte rege. Ille respondit. Ois
qui vitā tenet illuc ducentē facilis em⁹ est in
trōt⁹ volvētib⁹ tm̄. Tūc rex ait. Et que ē
semita illuc pducens. Respondit ei vir no-
bilis. Cognoscere solū verū dēū et ihesum
xp̄m unigenitū ei⁹ filiū et sanctū ac vivificā
tm̄ sp̄m. Rex igitur regalē habens intel-
lectū ait ad illū. Et qd̄ phibunt te haetū⁹
ista michi nota facere. Nō em⁹ abiectōe et
despectu michi videtur esse ista si vera sunt

Si aut̄ ambigua studiose oportet q̄rere do
nec q̄ certū est mueniam⁹. **N**ō negligē
cia inqt̄ vir aut̄ inercia detentus ista tibi no
tificare distuli cū vera sit et oīo indubita
bilia sed excellētiā metuēs tue glie ne for
te tibi genararē molestiā. **H**i ergo iussoris
tuo famulo ut āmodo de hys aliqua reco
mēoret p̄ oīa tuo obsecūdabor impio. **E**t
am inqt̄ rex nō p̄ singulos dies tñ sed etiā
p̄ singulas horas horū memorīā alſidue re
noua. **N**ō negligēter em̄ oportet hys at
tendere sed frequēti⁹ et studiosi⁹. **A**udiui⁹
nanq; ait barlaam pie regē istū virilis po
stea et trāquille pñtem duxisse vitā nec fu
tura p̄uatū esse beatitudine. **H**i ergo et p̄ ei
tuo talia quis optuno suggescit tempore
forſitā intelliget et cognoscet q̄ntis obſess⁹
est malis et ab hys declinans eligit bonū
Nūc em̄ rec⁹ est vero se p̄uans lumīe ſpō
teq; sua impietatis agit tenebras.

Dixit aut̄ iosaphat ad eū. **D**e patre
meo faciat dñs sicut ei plac̄ ip̄i em̄
sicut iam dixiſi possibilia ſunt omnia que
apud hoīes impossibilia ſit. **E**go vēo ex
tuis ſacris ſermonib⁹ pñcium cognoscens
vanitatem diſcere quidem penitus cogito
et tecum reliquū vite mee ducere ne ppter
temporalia ista et fluida ob eternorum et

incorruptibilium excidam refrigerio &c

Qui senex respondit. Si hoc feceris
similis eris eundā iuuem sapientissi-
mo de quo audiui qz fili⁹ fuit ditissimorū
pentum cui pater su⁹ desponsauit filiā cui⁹
dam nobilissimi et p oībus locupletissimi
viri nimis pulcherrimā. O nunc autē sermo-
nem cū puero de nuptijs et quō facere me
ditabatur annūctiauit. Quod ille audiens
et quasi rem malā ac nefariā respuens reli-
to p̄e fuga elaphus est. Ambulās autē de-
clinauit in domū cuiusdā semis paupis pp-
ter estū diei semetipm repausatur⁹. Tūc fi-
lia semis vgo q̄ erat ei vngenita sedēs ante
ianuā opabatur manib⁹ ore vno suo deum
laudauit assidue grās agens ei depno cor-
dis. Hui⁹ autē laudes iuuensis ascultas ait
Qd est illud tuū o mulier studiū. Cuius
autē ei grā cū ita sis paup et tenuis q̄si pro-
qbusdam magis domis grās referendo sic
laudas datorē. Que respondes ait ad eū
Nescis qz sicut exigua medicina de magis
languorib⁹ sepe liberat hoiez ita et in puis
dei domis gratiarū actio magnorū auctrix
efficitur honorū. Ego quidē filia su⁹ semis
paupis gratias tamē refero deo p modicis
issis domis et benedico dñm certa qm q̄ hec
fotulit et maiora valet dare. Et ista. Quid

de hys q̄ extrinsec⁹ sit et nostra nō sit ex q̄
bz neq; multa possidētibz lucrū aliquā p̄ro-
venit ut nō dicā qz et sepius dampnū susti-
nēt neq; mīora actiūpientibz accidit detmē-
tum eandē virtusq; viā p̄gentibz et ad eun-
dem p̄ueniētibz finē. **E**ccl̄a vero q̄ magis
sūt necessaria et p̄fectissima multa et maxia
aceipi dei dona q̄ in nūabilia et mestimabili-
lia sūt. **N**ā scđm ymaginē dei facta sūt et
ip̄i⁹ noticiā habere in eru et ratione p̄e oī-
bus aialibz sūt p̄dita et ab ip̄o deo imutata
sūt ad vitā p̄ viscera mīe cī⁹ cui⁹ et misterios-
rum particeps esse p̄imerui et padish ianua
apta est facile si voluero introitū michi p̄-
bitura. **P**ro tantis igitur et talibz domi-
que m̄differētā diuites p̄cipiunt et paupes
ut dignū est grātias agē p̄emīt⁹ est ip̄oshibi-
le. **H**i aut̄ et modicā istā laudatōe; largi-
tori bonorū non obtulorū quale excusatōe
habeo iuuenis itaq; eximiū illī⁹ stupens n̄
tellectū eius p̄ez accepit cui et dixit. **D**a
michi vroxē filiā tuā. **A**damaui em̄ illam
pp̄ter intellectū eius ac pietatē. **C**ūc senex
ait. **N**on licet tibi accipe paupis filiā cū
diuitiū p̄ntum sis filius. **R**ursus aut̄ iuue-
nis ait. **E**tīa hanc accipiā si tamē nō nega-
ueris michi eā. **N**obilitū quippe et diuitiū
qrundā filia michi fuit desponsata sed hanc
respuens tagā imp̄. **F**iliā vro tuam pp̄ter

*Exscript pugt dno r
panopt est numerus*

pietate q̄ habet in deū et p̄clarū intellectū
ad amās copulari michi eā p̄e oībus cogi-
taui. **S**enex aut̄ dixit ad eum. Nō possū
tibi hanc dare ut ducas in domū p̄ris tui
et ab oīnis meis sepes cā. **V**nica enim michi
est. **H**z ego inq̄t iuuensis apud vos mans-
bo et v̄az fūscipā conūsatōz. Deinde et
splendidū deponēs vestimentū senis habi-
tum postulās induit. **T**unc ille senex in mī-
tis tēptans eū et varijs ipi⁹ examinans cogi-
tarōz postq̄ cognouit firmamēti illi⁹ stabili-
tate et q̄ nō amore insipiecie detent⁹ per-
cīt ei⁹ filiā sed pietatis amore elegit paupi-
me viuere hāc pponēs sue glie et nobilitati
tenēs eū manu introduxit in suū cubiculū
et ostendit ei diuicias multas ibi repositas
et imensi⁹ pond⁹ pecuniarū quantū nō vi-
derat aliquā iuuensis ille et ait ad illum. **F**ili-
kec oīa tibi do eo q̄ elegisti mee fieri heres
substantie. **Q**uā tenēs hereditatē ille om̄is
supgressus est ḡlosos frē et diuites

Dixit aut̄ iōsaphat ad barlaam. Cōue-
mpter sacis et ista me tāgīe narratio-
nū et a te ista dicta esse de me existimo. **H**z
que est exāitio p̄ quā cognoscere firmita-
tem mentis mee queris.

Qui senex ait. Ego quidē exāauī iā
et cognoui q̄ sis prudens et firme-
mentis et animi vere rectissimij. **H**z

finis tue actōis utinā ista corrobōr. **H**ui⁹
rei gratia flecto genua ad dēū nostrū in trīz
mitate glorificādum oīm̄q; creatorē visibi
lium et inuisibiliū qui semp̄ est et erit nee
vnq̄ inicū habuit sua deitas nec habitura
finē fr̄ibilem et oīpotentē bonū et mīordē
ut illū et oculos cordis tui ut det tibi sp̄m̄
sapientie et reuelatōis in agnītōez īpius ve
videas q̄ est sp̄es vocatōis eius et que diui
cie glie hereditatis ei⁹ in sanctis et q̄ super
eminēs magnitudo v̄tutis illi⁹ in nos qui
credim⁹ ut iam nō sis pegrin⁹ et aduena h̄
ciuiis sanctōū et domestic⁹ dei sup̄ edifica:
tus sup̄ fūdamētum ap̄lorū et p̄phetarū
īpo sumo angulari lapide xpo ihēlū. **I**n q̄
ois edificatio construeta crescit in templū
sanctū in dñō

Tolaphat aut̄ minū cōpunctus corde ait h̄ec
oia et ego desiderās scire p̄cos te ut ea nota
michi facias diuīcias sc̄z dēi et super eminē
tem magnitudinē v̄tutis eius . ec

Dūc dixit ei barlaam. Ora deum ut
ista doceat te et sciētiā talium in
figat aīe tue quia opud hoīes īpi⁹
enarrare gliaz et potencīā proflus est ipos:
fibile et si oīnis q̄ modo et aliū de fuerūt ho
minū ligue una fierēt. Deū mqt euange:
lista et theolog⁹ nemo vidit vnq̄ vnigeit⁹

qui est in finu p̄is ip̄e enarravit inuisibile
aut̄ inesimabile gloria et magnificētiam
quis poterit tr̄igenarum cōprehendere nisi
cui ip̄e reuelauit quātum vlt sicut p̄pheus
suis et apl̄is reseravit. Nos vero et ex pre-
dicatōe eorū et ip̄a rerum natura iuxta q̄
possibile est nob̄ didicim⁹. Dicit enim scrip-
tura. Celi enarrant gloria dei et opa manus
um eius ānuntiat firmamentum. Et inuisi-
bilia eius a creatura mudi per ea que facta
sunt intellecta cōspiciuntur sempitna que vir-
tus et diuinitas. Sicut enim aliquis cernes
domū splendidissimā et artificiose fabricatā
eui⁹ formā ingeniose cōpacta est edificato-
rem et architectum mox cōsiderans mirabi-
tur ita et ego de nō extātibus formatus et
ad hoc q̄ sum adduc⁹ et si plasten atz facto-
rem videre nō possum si tamē ex bene com-
pacta et mirabili fabrica mei ip̄i⁹ ad notitē-
am veni sapientie ei⁹ nō scdm q̄ est sed si-
cuit potui intelligere quia nō a meip̄o veni-
nec meip̄m feci sed ille plasmanuit me sicut
voluit. In principio q̄dem oīns fecit cre-
aturas q̄rum aliquas diminutas et contri-
tas rursus meliori inouatōe reformat. De
inde subleuās hic diuino suo impio ad ali-
am trāffert vitā infinitā et etiam. In mul-
to horū possum resistere fortitudini ip̄hus
puidencie nec aliquid adicere michip̄i neq;

demere siue scđm statuam seu iuxta formę
specie nec in veterata in me renouare pua:
lens nec corrupta reintegrare. Nullus em̄
horū hom̄ aliqui potuit aliud pficere neqz
rex neqz sapiēs neqz diues neqz potēs neqz
aliqz alius huāna pagens studia. Null⁹
em̄ regem ait quidā aut eorū qui in subli:
mitate sūt aliud habunt nativitatis exordi:
um. Vn⁹ em̄ oīm introit⁹ ad vitā exitus os
sikis. Ex hys ergo que c̄ea me sūt ad scienc̄
iā creatoris magnificētie p̄duc⁹ sum. Cū
hys aut et bene cōpactam fabricā et conse:
uationē creature tot⁹ cōsiderans et vidi qz
ip̄a oīa scđm seip̄a quidē comūsationi subia:
cent et mutationi. Intellectualia quidem
scđm liberū arbitriū et in bono p̄fectū sensi:
bilia vero iuxta genēatōez et corruptionū
augmentūqz et defmentū et iuxta qualitatē
trāsmutacōm et localē motōez et ex hys p̄:
dicant vocib⁹ effabilib⁹ ab m̄creato et in
mutabili facta esse deo conineriqz conser:
uari et semp̄ p̄uideri. Quō ēgo contrarie
nature ad vñ⁹ mūdi cōpletōez in simul cō:
uenerūt et indissolubiles permanerūt nisi qz
dam oīpotens v̄tus ista cōmischisset et sem:
per indissolubilia confuaret. Quō em̄ ali:
quid maneret nisi ip̄e voluisset. Aut qd̄ n̄
vocatū est ab eo quō seruaretur. Ait scri:
tura. Hic⁹ em̄ nauis sine gubernatore nō

potest subsistere sed mox submergitur et do-
mus modica nūc stabit sine pūsore mū-
dus quō constat tanto tempe creatura sic
magna sic bona et mirabilis sine gloriola
q̄dam et magnifica atz mirabili gubernaz
cio ne et sapientissima puidētia. Ecce enim
celū q̄ntum temp⁹ habet et nō denigratum
est tērū v̄tus nō est lassata et tanto creatā tē-
pore fontes nō desierūt fluere ex quo faci-
sūt mare tot et tanta suscipiēs fluīa nō sup-
greditur mēsuram. Cursus solis et lune nō
mutātur ordīs dici et noctis nō perūlūtur
Ex oībus illis ineffabilis dei v̄tus et magi-
ficēcia nobis declaratur testificata a p̄:
phetis et apl̄is sed nemo digne cōsiderare
vel laudaē gl̄ia; ei⁹ poterit. Oia nanq; visi-
bilia et iūsibilia apl̄us qui r̄pm̄ habebat
in seipso loquētem considerās dirit. Ex pte
cognoscim⁹ et ex pte p̄pletam⁹. Cū aut̄ ve-
nēit q̄ pfectum est euacuabitur q̄ ex pte est
Ideo stupens inestimabiles diuicias eius
apte clamat. O altitudo diuiciarū sapientie
et scientie dei q̄ instructabilia sit iudicia ei⁹
et in vestigabiles vie eius. Si aut̄ ille qui
v̄sq; ad eccl̄um raptus est celum tales emisit
vores quis sibi mei oīo audēbit abyssum
tantorū misteriorū non solum nō dicere si-
ne etiā cogitare digne nisi ei ip̄e largitor
sapientie infuderit et insipientium correcto;

gratiam suā insuderet. **N**ā in manu ei⁹ et
nos et sermones nři oīsq; sapientia et disci-
plina ab ipso est ipse em̄ dedit nobis horū q;
sit sciētiā verā ut sciām⁹ dispositōr; orb̄
trarum et v̄tutes elemētōrū inicīū et consū-
matōr; et medietatē temporū viciſſitudiēs p-
mutacionēs oīm horarū et q; oīa in nūo et
mensura et pondere ordinauit. **N**ā mag⁹
nifice posse ei exhibuit semp et fortitudiēz
brachij ill⁹ quis sustinebit. **R**uia sicut ic-
tus statere totus mūd⁹ in conspectu eius et
sicut stilla roris mane pirāiens. **O**isere-
tur vero oīm q; oīa potest et dissileat pecca-
ta hoīm ppter penitēciā. **N**emiez quippe
hoīm abhoīabitur neq; aut̄ ad se curren-
tiū. **H**ol⁹ bon⁹ et amator aīarū dñs be-
nedictū sit nomē eius et laudabile et sup-
exaltatum in secula. Amen

Tixit aut̄ ad eū iōsaphat. **S**i multo
tempore meditareris sapientissime
q̄ten⁹ p̄positarū enodatōr; questionē nob̄
dissolueres nō meli⁹ id facere posse in vide-
ris q; talia dicendo q̄lia paulo ante pulissi
Auctōrē em̄ cūctorū et dato rē honorū deū
docuissi esse incōprehensibilē etiā cogitatio-
nib⁹ hūanis gl̄ia; magnificētie eius sermo-
nib⁹ euidentissimis ostendisti et quia nō alit
quis valēt apprehendē nisi ipse de⁹ quantū

fibi placet reuelauerit ppter ea q̄ tuā valde
rōnabile sapientiam admirat̄ sū vehementer
Hys ēgo ptermis̄is dic michi beatissime
qd̄ ānorū ip̄e es et i quib⁹ locis consularis
quosq; hui⁹ phie socios habes. Foriter
enī aīa mea ex tua pendet et nequaq; a te oī
tempore vite mīee volo separi.

Qui senex ait. Annorum sum sicut
oppinoz q̄or agminaq; in desertis
enī ēre senaar degens agonizates meū hēo
eos q̄ in cursu sup in itinēis laborat cōsuue

Quo iquit iōsaphat ista michi dicis am
plius enī michi appares septuaginta ānorū
ēse. Quid igitur sermo fibi vlt q̄druagi
ta ānorū nō videris michi in hoc verum
debere. &c

Tixit aut ad eum barlaam. Si qui
dein a nativitate ānos meos queris
discere bene hos estimasti amplius
septuaginta esse ānorū. Si nullomō a me
in mensura vite cōputat̄ur q̄tqd̄ in vanita
te mūdi exphēsi sit. Quādo enī viuebam
carne seruēs peccatis mortu⁹ erā īteriorē
hoīe. Annus igitur mortis nūc̄ vite no
minabo. Ex quo enī michi mūd⁹ crucifix⁹
est et ego mūdo et depositi veterē hoīc⁹ qui
corrupitur sedim desideria ēcoris non iam

viuo in carne sed viuit in me xpc. Quod
autem viuo in fide viuo filii dei qui tradidit se in
metipm p me. Nos merito et annos vite
et dies salutis vocabo quas circa quadraginta
quinqz cōputo annos secundum ordinem tibi et non
secundum opinionem horum annorum dixi num. Es
tu ego talē habeto cogitationes semper nequas
quod vivere arbitras eos qui mortui sunt qui
deum in bono ope vivunt aut in peccato et
mudi rectori seruunt deos sumque tracti in vo
luptatibus et desideriis malis vita expendunt
sed mortuos istos esse non ambigas defūctos
efficaciter vīte. Nam peccatum morte mor
talis sapiens quidam pulchre appellavit. Ait
autem et apostolus. Cum serui eratis peccati liberi
fueritis iusticie. Num ergo fructu nunc habu
istis in illis in quibus nunc erubescitis. Nam
fimis illorum mors est. Nunc autem liberati a
peccato serui autem facili deo habetis fructum
veni in sanctificatore finem vero vitam eternam
Scripserat autem peccati mors gratia autem dei
vita eterna in christo ihesu domino nostro.

Proxit itaque iosephat ad eum. Numquidē
vita carnalis non iure vita vocatur ergo
nec mors temporalis mors debet appellari

Qui senex respondit. Indubitamus
et de his ita sensio nequaquam hanc
tempore morte timens nec mortem ipsam

*obitum hunc quoniam d
lignis tui coros et
perire.*

penitus appellás. **N**ā si me in via manda-
torum dei ambularem cōprehenderit transi-
tus est magis de morte ad vitā scilicet meli-
orē et p̄fectorē et in xp̄o absconditā quā de-
siderātes assequi sancti magnū vite p̄nus
tediū paciebātur p̄pt q̄ ait apl̄us. **S**cim⁹
q̄m si frēstris dom⁹ nostra hui⁹ habitatōis
dissoluatur q̄ edificatōez ex deo habeam⁹
domū nō manufactā etnam in celis. **N**am
et in hoc in gemisci⁹ habitatōez nostram q̄
de celo est sup̄midui cupientes si tū vestiti
et nō nudi inueniamur. **N**ā et qui sum⁹
in hoc tabernaculo in gemisci⁹ grauati eo
q̄ nolum⁹ expoliari sed sup̄ vestiri ut ab
sorbeatur q̄ mortale est a vita. **E**t iterum
Omiser inquit ego homo quis me liberabit
de corpore mortis hui⁹. **E**t rursus. **C**upio
dissolui et esse cum xp̄o. **P**ropheta etiam
q̄m veniā inquit et apparebo ante faciem dei
Ruia et ego oīm seruozū dei mi⁹ istā tem-
poralē mortē nullomō formidē vales hinc
indubitatē ppendere quā cōtempnēs p̄ris
tui minas absq; timore ad te veni et salutis
tibi verbum annūctiaui eum diligēte noue-
rīm q̄ si ei in noticiā ista veniret mille me
vt possibile est ei mortib⁹ subieciet. **H**z ego
oībus verbū dei p̄ponēs et ip̄m desiderans
assequi neq; pauco temp̄ale mortē neq; fa-
li appellatione dignam ip̄az p̄slus iudico

dñico vero obedies mādato dicentis. **N**os
lite timere eos qui corp^o occidūt aīaz vero
non possit occidere sed magis eū timete q̄
potest et aīaz et corpus perdere in iherennā

Tota ergo māqt iōsaphat veracis velle phis
exercitia nimis supgrediuntur naturā treno-
rum vite pūtis radicis inherētiū. **H**eati
estis vos qui tam virilē atz constātem habe-
tis volūtātē. **S**z vnde et qualis tibi et hijs
qui tecum sūt in huiusmōi deserto vict^o vñ
etiam in dumenta et qualia veraciter queso
michi insinua.

Qui barlaam ait. **V**ict^o quidē nob^{is}
est ex hijs q̄ inueniri possit fruct^o
videlicet arborū et herbe quas here-
m^o desert rose irrogata celesti et p̄cepto ere-
atoris obedies p̄ quib^z null^o nos ipugnat
vel nobiscū cōtendit plus q̄rens diripe au-
ricie causa vel lege cupiditatis. **H**inc inui-
dia eīm oībus adiciet illabēata esca et vltro
prepata mensa. **S**i vero aliūde et vicinorū
aliquis fidelīū fratrū pāmis offerat benedic-
cionē quasi diuina puidencia trāmissū fu-
scim^o illū p̄ benedictione fideliter offerenci-
um. **I**ndumenta vero lanea et ciliicina et me-
latoria in veterata et aspera sūt atterēcia in
firmā carnē istam idipm namq^z nobis est
opotoriū estate et hyeme p̄ nullomō exq